
Nejdecké listy
Informační měsíčník města Nejdku ZDARMA

XX. ROČNÍK • LISTOPAD 2018

11

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO
STROMU

1. prosince 2018
prostranství před ZŠ, náměstí Karla IV., Nejdek

17:00 Zahájení a rozsvícení stromu
17:05 DPS Komoráček  (ZUŠ) a smíšený 
  pěvecký sbor NejZpěv
  pod vedením Bc. Jany Uhlíkové
17:45 HOLBA – dobová středověká hudba
  z lidového prostředí

Přijďte s námi
přivítat adventní čas!

Pořádá Město Nejdek, www.nejdek.cz, infocentrum@nejdek.cz, 736 679 260



listopad 20182 | Nejdecké listy

Pozvánka

ZŠ Karlovarská, Nejdek 
– rekonstrukce vnitřních instalací a spojovací chodby – I. etapa dokončena!
12.  10.  2018  byla  zdárně  dokončena  první 

etapa  rozsáhlé  rekonstrukce  Základní  školy, 
Karlovarská, Nejdek. Tato etapa byla započata 
začátkem června tohoto roku a celkové náklady 
na tuto etapu byly cca 18 milionů Kč.
Realizace  je  rozdělena do dvou etap.  První 

etapa pro rok 2018 a druhá etapa pro rok 2019.
Zhotovitelem  stavby  pro  obě  etapy  je 

společnost Intermont Opatrný, s. r. o. se sídlem 
Vrskmaň.
Rekonstrukce na Základní škole, Karlovarská, 

Nejdek řeší kompletní výměnu dožilých a ne-
dostatečných  vnitřních  instalací  (rozvody 
vody,  kanalizace,  elektro  –  slaboproud  a  sil-
noproud,  ústřední  vytápění  a  vzduchotech-
nika)  a  současně  jejich  modernizaci  pro 
provoz  moderního  zařízení.  Dále  realizace 
spočívá  v  kompletní  rekonstrukci  sociálních 

zařízení  a  demolice  a  výstavby  nové  spojo-
vací  chodby  mezi  budovami.  Modernizace 
řeší  nejen  nebezpečnost  dožilých  instalací, 
ale  také  zvýšení  kapacity  (u  elektroinstalací), 
řešení zabezpečení školy a doplnění chybějící 
vzduchotechniky.
V první etapě prošel rekonstrukcí pavilon č. 1 

(2. stupeň ZŠ) a byla postavena nová spojovací 
chodba, která spojuje pavilon s učebnami s pa-
vilonem tělocvičen a dílen.
Stará spojovací chodba neodpovídala dnešním 

tepelně-technickým požadavkům.  Střecha  byla 
silně poškozená, v některých místech do objek-
tu zatékalo. Okna byla ocelová s jednoduchým 
zasklením.  Z  tohoto  důvodu  bylo  rozhodnuto 
o  odstranění  této  stavby  a  ponechání  pouze 
základů. Vznikla tak zcela nová zateplená spojo-
vací chodba vybavená topnými tělesy.

Dále  byla  provedena  slaboproudá  elek-
troinstalace,  která  řeší  vnitřní  datové  rozvody, 
rozvody elektrické požární signalizace, kamer-
ového  systému,  společné  televizní  antény 
a jednotného času se školními zvonky.
Dále  byl  nahrazen  původní  topný  sys-

tém, který byl  realizován v 60.  letech, novými 
vnitřními rozvody ZTI a ÚT.
V  rámci  první  etapy město Nejdek poskyt-

lo finanční prostředky ve výši 1 milion Kč škole 
na  obnovu  podlahových  krytin  v  učebnách 
a  kabinetech.  Výměna  podlahových  krytin 
probíhala v koordinaci s probíhající stavbou.
V roce 2019 čeká ZŠ, Karlovarská realizace 2. 

etapy, která se bude týkat 2. pavilonu (1. stupeň) 
a  budovy  tělocvičen  a  dílen.  Předpokládaná 
hodnota této etapy činí cca 17 milionů Kč.

Bc. Michaela Palusková, OISM

Vážení občané, zveme vás
na ustavující zasedání

nově zvoleného
zastupitelstva města, 

které se koná
5. listopadu 2018 od 16.00 hodin 

ve velkém sále kina v Nejdku.

Neroznos Nejdeckých listů
Rádi bychom touto cestou požádali občany města, aby v pří-

padě, že jim nebudou doručeny Nejdecké listy během prvního 
pracovního týdne v kalendářním měsíci, vyplnili formulář, který 
jsme umístili na webové stránky města. Nachází se v sekci Kultura 
– Nejdecké listy. 
Předem  za  tuto  zpětnou  vazbu  děkujeme.  Informace  nám 

budou sloužit k  tomu, abychom mohli účelně provádět pravi-
delnou hloubkovou kontrolu roznosu. Tuto kontrolu provádíme 
každý měsíc do odvolání ve spolupráci s Českou poštou. 

Děkujeme. OK

Fota poskytla autorka článku



listopad 2018 Nejdecké listy | 3

Komunální volby 2018 v Nejdku
Počet voličů: 6 234, Počet vydaných obálek: 2 102, Volební účast: 33,72 %, Počet platných hlasů: 28 053

Kandidátní listina Hlasy 2014 Hlasy 2018
abs. v % abs. v %

ANO 2011 (ANO) 5002 16,02 7056 25,15
Česká strana sociálně demokratická (ČSSD) 2185 7,00 1563 5,57

Hnutí nezávislých za harmonický rozvoj obcí a měst (HNHRM) 4654 14,91 6640 23,67
Město občanům, ne fabrikám, s podporou Dělnické strany sociální spravedlnosti (v roce 2014 

jako Dělnická strana sociální spravedlnosti – Za bezpečný Nejdek!) (DSSS) 1462 4,68 848 3,02
Komunistická strana Čech a Moravy (KSČM) 2104 6,74 1178 4,20

Křesťanská a demokratická unie – Československá strana lidová (KDU-ČSL) 3074 9,84 - -
Občanská demokratická strana (ODS) 1741 5,58 1533 5,46

Pro Nejdek (PN) - - 1798 6,41
Sdružení nestraníků (SN) 1728 5,53 - -
Strana práv občanů (SPO) 1508 4,83 - -

Strana soukromníků České republiky (SS) - - 1984 7,07
Strana svobodných občanů (SSO) 4356 13,95 2933 10,46

Strana zelených (SZ) 3408 10,92 2520 8,98

Zvolení členové zastupitelstva
Kandidátní listina Pořadové číslo Jméno Věk Politická příslušnost Počet hlasů

1 SZ 3 Ing. Vítek Lubomír 63 Zelení 365
2 ČSSD 1 Cingroš Štěpán 41 ČSSD 263
3 SSO 3 Vrba Jaroslav 45 bez politické příslušnosti 299
3 SSO 1 Ing. Růžička Václav 36 Svobodní 297
4 SS 1 Tóth Jan 45 Soukromníci 353
6 ANO 2 Plas Zdeněk 39 bez politické příslušnosti 681
6 ANO 1 Vocelková Ludmila 52 ANO 672
6 ANO 3 Vít Karel 45 ANO 558
6 ANO 4 Franc Stanislav 37 bez politické příslušnosti 543
7 HNHRM 7 Schwarzová Pavlína 41 HNHRM 609
7 HNHRM 1 Poláček Vlastimil 50 HNHRM 572
7 HNHRM 3 Demčák Jozef 58 bez politické příslušnosti 552
7 HNHRM 2 Schwarz André 38 bez politické příslušnosti 545
8 PN 2 Drobný Miroslav 46 SPOZ 217
10 ODS 1 Kaššák Milan 57 ODS 205

Kandidáti s nejvyšším 
počtem hlasů 

– volby 2014 a 2018
Volby 2014 Počet 

hlasů

1. Tóth Jan (HNHRM) 527

2. Vít Karel (ANO) 460

3. Mlateček Jiří (HNHRM) 444

4. Ing. Vítek Lubomír (SZ) 421

5. Plas Zdeněk (ANO) 420

6. Schwarzová Pavlína (HNHRM) 413

7. Ing. Růžička Václav (SSO) 408

8. Poláček Vlastimil (HNHRM) 401

9. Káčerek Pavel (HNHRM) 397

10. Ing. Šlapa Pavel (SSO) 386

Volby 2018 Počet 
hlasů

1. Plas Zdeněk (ANO) 681
2. Vocelková Ludmila (ANO) 672

3. Schwarzová Pavlína (HNHRM) 609
4. Poláček Vlastimil (HNHRM) 572

5. Vít Karel (ANO) 558
6. Demčák Jozef (HNHRM) 552

7. Franc Stanislav (ANO) 
a Mlateček Jiří (HNHRM) 543

8. Slováček Roman (ANO) 516

9. Krajňák Václav (ANO) 466

10. Vašek Jan (HNHRM) 459

Mgr. Pavel Andrš, Ph.D., 
kronikář města

Výsledky voleb ve volebních okrscích
Číslo 

okrsku
Počet 
voličů

Volební 
účast 
v %

Lokalita volebního okrsku
Pořadí 

tří nejú spěšnějších 
stran (v %)

Nejvyšší počty hlasů pro 
kandidáty

1 559 38,64
Závodu míru, Letná, Ji řího 

z Poděbrad a Ví tězná 
cesta

1. ANO (27,80)
2. HNHRM (20,62)

3. SZ (13,88)

1. Plas (84)
2. Vocelková (75)

3. Schwarz André ml. (64)

2 422 32,46 Nad Rolavou, Nerudova 
a Rolavská

1. ANO (32,75)
2. HNHRM (15,26)

3. SZ (11,75)

1. Vocelková (58)
2. Plas (53)

3. Franc (52)

3 1086 23,94 Žižkova, Náměstí, 
Rooseveltova, Nádražní

1. HNHRM (25,88)
2. ANO (23,45)

3. PN (8,03)

1. Demčák, Plas a Schwarzová 
Pavlína (po 73)

2. Mlateček a Poláček (po 68)
3. Vocelková (67)

4 665 33,68
Pod Šibeníkem, 9. května, 
Komenského, Dukelská, 

Lesní

1. ANO (25,90)
2. HNHRM (22,52)

3. ČSSD (11,03)

1. Plas (80)
2. Vocelková (78)

3. Schwarzová Pavlína a Vít 
Karel (po 67)

5 429 34,50
Jiráskova, Osvětimská, 
„dolní a střední část 
Karlovarské ulice“

1. HNHRM (23,01)
2. ANO (19,80)
3. SSO (11,94)

1. Vocelková (47)
2. Poláček (45)

3. Mlateček a Schwarzová 
Pavlína (po 39)

6 529 40,26
J. A. Gagarina, Bezru-

čova, Limnická, Perninská 
a „horní část Karlovarské 

ulice“; Oldřichov

1. HNHRM (24,68)
2. ANO (19,18)
3. SSO (12,83)

1. Poláček (70)
2. Schwarzová Pavlína (69)
3. Schwarz André ml. (65)

7 602 31,73 Okružní, Údolní
1. ANO (34,24)

2. HNHRM (20,80)
3. SSO (11,87)

1. Vocelková (85)
2. Plas (75)

3. Vít Karel (71)

8 436 37,84 Lipová a „střední část 
Karlovarské ulice“

1. ANO (27,12)
2. HNHRM (22,22)

3. SSO (15,81)

1. Plas (56)
2. Vocelková (51)
3. Slováček (50)

9 231 45,02 Pozorka a Vysoká Štola
1. HNHRM (45,44)

2. ANO (16,35)
3. SSO (9,55)

1. Třeba (53)
2. Dvořák (49)

3. Mlateček (48)

10 103 14,56 Fojtov a Lužec
1. ODS (28,64)
2. PN (17,37)

3. HNHRM (16,90)
1. Benda a Ferenc (po 5)

11 388 30,15 Lidická, Kollárova, 
Chodovská; Suchá

1. ANO (32,01)
2. HNHRM (17,87)

3. SSO (12,69)

1. Plas (56)
2. Vocelková (44)

3. Franc (40)

12 664 36,30 Švermova, Kraslická, 
Zahradní; Bernov a Le sík

1. HNHRM (25,15)
2. ANO (24,48)
3. SSO (10,34)

1. Plas (81)
2. Vocelková (78)

3. Schwarzová Pavlína (75)

13 120 59,17 Tisová
1. SZ (33,30)

2. HNHRM (28,53)
3. ANO (12,94)

1. Zima (28)
2. Vítek Lubomír (27)

3. Zimová (26)



listopad 20184 | Nejdecké listy

Co se děje v ZŠ Nejdek, Karlovarská

Čtenářská gramotnost
Celý  loňský  školní  rok  jsme  se  účastnily 

projektu  „Síťování  základních  škol  –  čtenář-
ská gramotnost“ na ZŠ Konečná v Karlových 
Varech.  Pro  letošní  rok  jsme  byly  požádány 
o vedení samostatného centra, které, do pro-
jektu zapojí další základní školy. Oslovily jsme 
tedy  školy  z  blízkého  okolí,  zúčastnily  se 

vzdělávacího  semináře  v  Pardubicích  a  nyní 
se těšíme na podnětná a přínosná setkávání. 
Předávání  informací,  sdílení  zkušeností,  zají-
mavé metody práce a tipy do hodin literární 
výchovy by měly nejen pomoci nám, peda-
gogům, ale hlavně přilákat žáky ke čtení, pro-
budit zájem o knihu.

Věříme, že si  společně strávený čas v pří-
jemném  prostředí  naší  školy  užijeme,  ná-
sledně  získanými  zkušenostmi  obohatíme 
vyučování a vzbudíme v našich žácích zájem 
o četbu.

Mgr. I. Mihališinová, 
Mgr. Eva Nováková

Kam po základní škole?

Závodíme…
Přespolní  běh.  Laik  by  řekl,  že  se  jedná 

o běh obilným, kukuřičným, makovým nebo 
jiným polem. Naštěstí pro sportovce však de-
finice praví,  že přespolní běh  je běh na ne-
upravených,  tj.  nezpevněných  plochách, 
takže prodírání se hustým porostem polních 
plodin závodníkům nehrozí. Naši žáci se vy-
pravili  porovnat  síly  s  ostatními  přespolními 
běžci ve dnech 2. a 4. 10. 2018. Žáci II. stup-
ně si vedli velmi dobře a pod vedením paní 
uč.  Kolovské  obsadili  kromě  8.  místa  dívek 
6. a 7. ročníku pozice medailové – dívky z 8. 
a 9.  ročníku byly 3.,  chlapci  6.  a  7.  roč. do-
konce 2. Chlapeckému týmu ve složení Uhlík 
J., Uhlík P., Litera, Zeldi a Děbnár se tak po-
dařilo  postoupit  do  krajského  kola,  které  se 
konalo 9.  10.  2018  v Aši.  Tým,  který doplnili 
žáci Slavík a Viktorin, v kraji ZVÍTĚZIL, zlatou 

pozici  obsadil  v  jednotlivcích  Pavel Uhlík! 
Žáky I. stupně jako kouč doprovázela paní uč. 
Hejdová, její tým v základní skupině obsadil 3. 
místo a dostal se tak do okresního kola. To se 
konalo 11.  10.,  tedy po uzávěrce Nejdeckých 
listů. Ať dopadli jakkoliv, děkujeme všem na-
šim sportovcům za maximální nasazení.

Mgr. Bedřiška Treglerová

Učíme se demokracii…
Školní  parlament  funguje  v  naší  škole  již 

dvanáctý  rok.  Jeho  členy  jsou  žáci,  které  si 
třídy 4.–9. ročníku zvolily ve třídních volbách. 
Jednou měsíčně se parlament schází s vede-
ním školy, aby zde tlumočil podněty, návrhy 
či  připomínky  vztahující  se  k  dění  ve  škole. 
Řešení problémů,  termíny  školních akcí,  po-
drobnosti ke školním projektům a tak podob-
ně pak zase reprodukují a rozebírají za účasti 

třídního učitele ve své  třídě. Snažíme se  tak 
o bezkonfliktní atmosféru ve  škole, o  rozvoj 
komunikačních  dovedností  a  uvědomění  si 
práv  a  povinností,  o  pochopení  významu 
demokracie v současné škole. Děkujeme čle-
nům parlamentu za práci, kterou odvádějí.

Mgr. Bedřiška Treglerová

Vylepšujeme areál školy…
Před časem jsme pro školní družinu a ostat-

ní žáky 1. stupně zakoupili lanovou pyramidu, 
pak přibyly lavičky. Prostor mezi pavilonem I. 
stupně  a  tělocvičnou  se  tak  stal  příjemným 
místem  pro  pohyb  na  čerstvém  vzduchu. 
Od října mohou žáci využívat další herní prv-
ky – kolotoč a dvě houpačky. Věříme, že se 
nám bude dařit vybavení školního areálu dále 
rozšiřovat.

vedení školy

Rozhodování  o  budoucí 
profesní  orientaci  není  pro 
většinu  žáků  snadné.  Jednou 
z  možností,  jak  se  blíže  se-
známit  s podmínkami dalšího 
studia,  je  návštěva  prezen-
tace  středních  škol  a  odbor-
ných učilišť na SPŠ v Ostrově. 
Výstava „Kam po ZŠ“, na kte-
rou  jsme  se  již  tradičně  kon-
cem  září  se  všemi  vycházejí-
cími  žáky  vypravili,  nás  opět 
nezklamala. Znovu jsme se se-
tkali  s  dokonalou  organizací, 

profesním  přístupem,  milým 
přijetím  a  hlavně  spoustou 
informací. Ti, kteří měli zájem, 
si vyzkoušeli  též  test profesní 
orientace, zjistili si zajímavosti 
a  dostali  odpovědi  od  peda-
gogů  i  samotných  studentů, 
proč si zvolit studium na té či 
oné škole.
Děkujeme  organizátorům 

akce  a  těšíme  se  na  další 
setkávání.

Mgr. Eva Nováková Foto poskytla autorka článku

Fota poskytla autorka článků



listopad 2018 Nejdecké listy | 5

Nejdečtí zpívali a hráli v Augsburgu
Začátkem června 2016 se v nejdeckém kině 

konal  v  rámci  dlouholetých  česko-německých 
vztahů mezi městy  Nejdek  a  Augsburg  spo-
lečný  koncert  hudebníků  z  obou  stran  hrani-
ce. Tentokrát ve dnech 28. až 30.  září  zavítali 
na oplátku Nejdečtí do bavorského Augsburgu.
V sobotu dopoledne se konalo oficiální přijetí 

v reprezentativních prostorách augsburské rad-
nice.  Ve  svých  proslovech  vystoupili  primátor 
města Augsburgu Kurt Gribl, za město Nejdek 
starosta  města  Lubomír  Vítek  a  za  fotbalo-
vý  tým  Datschiburger  Kickers  jeho  předseda 
Jürgen Schmid. Během prodlouženého víkendu 
navštívili Nejdečtí vlastivědné muzeum Nejdku 
a  nejdeckého  okresu  (Heimatmuseum  Stadt 
und Landkreis Neudek), prohlédli si monumen-
tální  stavbu divadla zvaného Kurhaus a augs-
burskou radnici a zamířili rovněž do Fuggerei, 
nejstaršího sociálního sídliště světa.
Sobotní  podvečer  se  nesl  ve  zname-

ní  hudby.  V  novostavbě  koncertního  sálu 
Roncallihaus  se  uskutečnil  společný  koncert, 
na  němž  za  Nejdek  vystoupili  pianista  Aleš 

Vítek  a  pěvecký  sbor NejZpěv pod  vedením 
Jany Uhlíkové a za Augsburg mužský pěvecký 
sbor Lyra/Kolping se sbormistrem Wernerem 
Schruppem  a  dále  sólistky  Irina  Fandraluk 
na piano  a Alexandra Pentz  na příčnou  flét-
nu. Na samotný závěr byla oběma pěveckými 
sbory zazpívána společná píseň „Klinge Lied“ 
(Zněj,  písni).  Posluchači  v  téměř  zaplněném 

sále  byli  svědky  nevšedního  hudebního  zá-
žitku. Dobrovolné vstupné ve výši 906 € bylo 
určeno na vybavení spolku Dům pro děti (Ein 
Haus für Kinder) v Augsburgu, který sdružuje 
postižené děti.
Zájezd byl finančně podpořen městem Nejdek 

a Česko-německým fondem budoucnosti.
Mgr. Pavel Andrš, Ph.D.

Vzpomínáme

Dne 20. 11. 2018 uplyne
8 smutných let

od chvíle, kdy nás
navždy opustil

manžel, tatínek a dědeček
pan Zdeněk Blahůt

Stále vzpomínají manželka 
a děti s rodinami.

Dne 30. 11. 2018 uplynou 
3 roky od chvíle,

kdy nás navždy opustil
tatínek, dědeček
a pradědeček 

pan Karel Ondráček

Nikdy nezapomeneme.

Synové
a ostatní příbuzní. 

Dne 24. 11. 2018 uplyne 
26 let od chvíle, 

kdy nás navždy opustila
babička a prababička

paní Emílie Ondráčková

Nikdy nezapomeneme. 

Vnoučata
a ostatní příbuzní

Dne 24. 10. 2018 uplynulo 
7 smutných let od chvíle, kdy nás

opustil náš milovaný manžel,
tatínek, dědeček a pradědeček

pan František Pomije
S láskou vzpomínají manželka, 

děti s rodinami, vnoučata,
pravnoučata a ostatní.

Dne 15. 11. 2018 uplyne již
10 let od chvíle,

kdy od nás odešla 
naše milovaná

maminka a prababička 
paní Božena Sedláková

S láskou vzpomíná 
dcera s rodinou.

Dne 26. 10. 2018 uplynulo
5 smutných let od chvíle,
kdy nás navždy opustila
naše milovaná maminka

babička a manželka
paní Marie Slívová

S láskou stále vzpomínají
manžel a dcera s rodinou.

Co drahé bylo nám, osud vzal.
Dne 16. 11. 2018 uplyne jeden rok
od chvíle, kdy nás navždy opustila

paní Raisa Špontak
S láskou stále vzpomíná

dcera s rodinou,
sestra a ostatní

příbuzní z Ukrajiny.

Dne 6. 11. 2018 uplyne 
8 smutných let

od chvíle, kdy nás navždy 
opustila naše dcera

Lucie Eliášová
S láskou vzpomínáme.

Rodina a přátelé

Poděkování
Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem příbuzným, přátelům, 

sousedům a kolegům za účast, květinové dary i za všechna slova upřím-
né soustrasti na pohřbu našeho drahého pana Milana Rudolského.

Rodina Rudolská a Peroutkova

Chtěla  bych  touto  cestou  poděkovat  všem,  kteří  se  přišli  rozloučit 
11. 8. 2018 do evangelického kostela v Nejdku s paní Marií Gederovou. 
Děkujeme za květiny a projevenou upřímnou soustrast.

Rodina Gederova a Šimkova

Společná fotografie pořízená ve Zlatém sále augsburské radnice Foto: Jana Jirušová



listopad 20186 | Nejdecké listy

Klub seniorů informuje
14. 11. – od 14:00 se koná v Klubíčku hudební odpole-

dne se skupinou „Tonda Pech a jeho kamarádi“, účast-
nický poplatek 30 Kč, od KD zajištěn odvoz po 17:00 – 
budou přijímány přihlášky na adventní zájezd do Prahy, 
který se uskuteční 6. 12.

19. 11. – od 16:00 v kinokavárně beseda s Ing. Danielou 
Zemanovou (firma GOPALA) se zaměřením na sociální 
a právní poradenství. Účastnický poplatek 20 Kč, před 
zahájením besedy od 15:00 prodej vstupenek na muzi-
kál „Kvítek mandragory“ do Divadla Broadway.

Ohlédnutí: Den seniorů (1. 10.)  jsme oslavili návštěvou 
KMD – francouzská situační komedie Marca Camolettiho 
„Boeing – Boeing aneb Tři  letušky  v Paříži“  v  režii Hany 
Gregorové (Divadelní spolek Radka Brzobohatého) diváky 
pobavila, šestice účinkujících (Eva Perkausová, Iva Bittnerová, 
Irena Máchová, Bára Mottlová, Miroslav Šimůnek a Vojtěch 
Efler) byla odměňována častým potleskem.
Dárky pro charitu od 12. 11. do 12. 12. 2018 v poda-

telně MěÚ.
Rada klubu seniorů

Odbojáři v ostatních armádách a domácí odbojáři
V  minulých  číslech  jsme  vzpomněli 

na občany Nejdecka, účastníky 2. světové 
války,  kteří  bojovali  v  československé  za-
hraniční  armádě na Západě  a  v  1.  česko-
slovenském armádním sboru v Sovětském 

svazu. Kromě nich však mezi námi žili i vá-
leční  veteráni,  kteří  se  z  různých  důvodů 
k těmto jednotkám nedostali. Svou vlaste-
neckou  povinnost  konali  ve  spřátelených 
armádách, jako byly kanadská, jugoslávská, 

polská nebo francouzská armáda. Přihlásili 
se  tam, kde v  té době žili. Po válce a de-
mobilizaci  v  roce  1945 uposlechla  většina 
z nich výzvu československé vlády k osíd-
lení pohraničí.

Příjmení a jméno Datace Místo odboje
HALUZA Alois 1904–1985 příslušník partyzánské jednotky hrdiny Niny Haragivič (od 1. 5. 1941 do 5. 5. 1945)
KUČABA Bohumil 1918–? příslušník „Národního osvoboditelského vojska“ Jugoslávie (od 10. 10. 1944 do 9. 5. 1945)

VACÁTKO Tomáš 1923–? příslušník Jugoslávské osvobozenecké armády „Daruvarski odred“, 
1. čs. brigády Jana Žižky v Jugoslávii (od 15. 10. 1943 do 5. 5. 1945)

Ne  každý  měl  však  možnost  odejít 
do  zahraničí  v  letech  1938  a  1939  a  za-
pojit  se  do  boje  proti  německé  okupaci. 
Další významnou skupinou našich občanů 

bojujících  za  osvobození  Československa 
jsou  domácí  odbojáři.  Do  toho  sezna-
mu  byl  zařazen  jen  ten  občan,  kterému 
Ministerstvo  obrany  přiznalo  zákonnou 

normou  účast  v  boji  za  národní  nezávis-
lost. Jenom držitel potvrzení podle zákona 
č. 255/1946 Sb. byl zařazen do skupiny do-
mácího odbojáře.

Příjmení a jméno Datace Místo odboje
FRÝVALDSKÝ Dominik 1914–? Slovenské národní povstání
KUDAS Josef 1907–1976 Slovenské národní povstání
LISÝ Pavel 1925–? Slovenské národní povstání
LUKAČ Jan 1920–1979 Slovenské národní povstání
PITEL František 1928–2005 Slovenské národní povstání
VODŇANSKÝ Otakar 1921–1989 Slovenské národní povstání
ŠTĚPÁNEK Jaroslav 1910–1986 domácí odboj
Čtenářům těchto řádků vzkazujeme, mír byl vybojován i na bojištích zde uvedených.

Ing. Václav Šrámek, válečný veterán, Mgr. Pavel Andrš, Ph.D.

KRÁSNÉ VZPOMÍNÁNÍ
Kamarádi a kamarádky, sousedé z Husovky… 

Dne 28. 8. 2018 jsme měli možnost se po neu-
věřitelných  50  letech  sejít  a  zavzpomínat 

na naše krásné dětství, naše rodiče, kamarády, 
naše  společné  hry  a  strávené  chvíle,  díky 
kterým  jsme  se  při  nekonečném  vyprávění 

tolik zasmáli. Přijeli jste ze Slovenska, z Prahy, 
z vašich domovů… Bylo to krásné!

NAŠE ULICE

RC Zvoneček, z. s. informuje o aktivitách pro rodiny s dětmi
sobota 17. listopadu od 17:00 do 19:00, 
prostranství před kostelem sv. Martina
SVATOMARTINSKÉ POSVÍCENÍ
Rok se s rokem sešel a na cestě k nejdec-

ké  věži  jsou  již  téměř  slyšet  koňská  kopy-
ta.  Nejen  poutavý  životní  příběh  svatého 
Martina,  ale  i  setkání  s  přáteli  u  svařeného 
vína a svatomartinských rohlíčků, dobrý pocit 
z toho, že jste pomohli potřebným, možnost 

projít s rozsvícenými lampiony a rozzářenými 
dětmi městem a nakonec  ztichnout údivem 
pod krásným ohňostrojem, to vše může být 
tím  pravým  důvodem  přijít  mezi  nás  na  již 
tradiční Svatomartinské posvícení.
Pokud  jste  nestihli  zápis  do  našich  kurzů, 

nic není ztraceno! Přijďte se podívat, vyzkou-
šet si,  jak to u nás chodí, nebo prostě zavo-
lejte na naše kontaktní telefony nebo napište 

na rczvonecek@seznam.cz.
Informace  o  naší  činnosti 

a  plánovaných  akcích  na-
jdete  na  www.rczvonecek.
cz a www.facebook.com/
rczvonecek
Vaše  dotazy  a  náměty  můžete  psát 

na e-mail rczvonecek@seznam.cz.
Za RC Zvoneček Karin Kozáková

Foto poskytl autor článku

mailto:rczvonecek@seznam.cz
http://www.rczvonecek.cz
http://www.rczvonecek.cz
http://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=264761133570281&id=256414414404953
mailto:rczvonecek@seznam.cz


listopad 2018 Nejdecké listy | 7

MĚSTSKÁ KNIHOVNA NEJDEK
vás zve na besedu cestovatele Jaromíra Nováka

MARTINIK – OSTROV KVĚTINMARTINIK – OSTROV KVĚTIN

čtvrtek
15.11. 2018
17 hodin

Vstupné: 30 Kč

Městská
Knihovna

Nejdek
- přízemí

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora  

Městská knihovna v Nejdku 
a nejdecké paličkářky Spolku Krušnohorská krajka
pořádají výstavu

 POSEZENÍ
V GALERII

Vernisáž se uskuteční ve čtvrtek 8.11. 2018 od 17 hodin 
společně s vernisáží obrazů Pavla Drobka. 

GALERIE @ Městské knihovny v Nejdku
LISTOPAD - PROSINEC

   

PO, ČT 13–17  
ÚT 10-12  13-18

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora  

 

NAUČME SE SPRÁVNĚ JÍST A PÍT 
Zveme všechny, kteří se chtějí dozvědět, co vše mohou udělat 

na cestě za svým zdravím.
 

TÉMATA BESEDY 

 

 Imunitní systém – prevence nemocí
 Jaký vliv má strava na naše zdraví?
 Co nám prospívá a škodí – jak zlepšit trávení, zbavit se 

škodlivin v organismu a posílit svůj imunitní systém
 Voda – základ života
 Pitný režim – naučme se spolu správně pít

Sejdeme se na besedě v Městské knihovně v Nejdku 

 náměstí Karla IV. 398 

ve čtvrtek dne 29. 11.  2018 od 17 hodin 

Těšíme se na Vás                                                                vstupné dobrovolné 

Natur Apatyka 

Radmila Koňariková  

Radmila Karafiátová   

 



listopad 20188 | Nejdecké listy

INFORMACE Z MĚSTSKÉ KNIHOVNY

Říjen v knihovně
Týden knihoven 2018
I  letos proběhly v naší knihovně akce při-

pravené  v  rámci  Týdne  knihoven,  jehož  již 
22.  ročník  se  konal  začátkem  října.  Několik 
čtenářů  využilo  amnestii,  proběhly  úspěšné 
besedy a v dětském oddělení a na pobočce 
si děti vyrobily záložky do knížek.
Nejpilnější čtenář
Nejpilnějším čtenářem dospělého odděle-

ní  za období  září  2017  –  říjen  2018  se  stala 
čtenářka,  která  si  v  tomto  období  vypůjčila 
a  přečetla  332  titulů.  V  knihovně  obdržela 
milou odměnu.
Vyhodnocení soutěže Každý si nese svůj 
kříž
V rámci oslav 160. výročí Nejdecké křížové 

cesty naše knihovna vyhlásila výtvarnou sou-
těž pro  školy. Téma bylo Každý  si nese  svůj 
kříž. Paní učitelky s žáky toto téma zpracovaly 
a  vznikly  krásné  kresby  a  koláže,  které mů-
žete  do  konce  března  zhlédnout  v  nejdec-
kém muzeu. Soutěže se zúčastnili žáci obou 
základních  škol  a  ZUŠ.  Bylo  hodnoceno  38 
obrázků, 3 společné práce a 27 plastik, které 
vznikly pod rukama žáků základní umělecké 
školy. Vítězům byly předány ceny při zahájení 
společné  výstavy  ke  100.  výročí  vzniku  ČSR 
a 160. výročí Nejdecké křížové cesty v muzeu 
v úterý 2. října. Ceny předávali starosta města 
Ing.  Lubomír  Vítek,  vedoucí  odboru  kultury 
Ing.  Dita Míková  a  knihovnice  Jana  Vítková. 
Seznam  vítězů:  ZŠ  1.  kat.  6–8  let:  1.  místo 
Kvasničková Veronika, 2. místo Štindl Ondřej 
a 3. místo Popelková Eliška; 2 kat. 9–10 let: 1. 
místo Leinová Martina, 2. místo Žampachová 
Bára a 3. místo Horvát Marián David; 3. kat. 
11–12  let  1.  místo  Slámová  Adéla,  2.  místo 
Holíková  Petra  a  3. místo  Spitzlová Zuzana; 
4. kat. 13–15 let 1. místo Boháčková Štěpánka, 
2.  místo  Řezník  Lukáš  a  3.  místo  Štindlová 
Šárka.  ZUŠ  v  kat.  13–15  let  1.  místo  Hlízová 
Magdalena,  2.  místo  Pancová  Markéta  a  3. 
místo Michalcová Barbora. Zvláštní ceny ob-
držely kolektivy 2. A, 2. B a 5. A třídy ze ZŠ, 
nám. Karla IV.
Beseda Tajemství kávy
Ve  čtvrtek  4.  října  se  uskutečnila  poutavá 

beseda s názvem Tajemství kávy. Návštěvnost 
této  akce  byla  velká,  nejdecká  kinokavárna 
doslova praskala ve švech. Workshop z karlo-
varské pražírny CITY ROASTERS pro nás při-
pravili Filip Hamar a Michal Kodet. Návštěvníci 
besedy se dozvěděli mnohé o přípravě kávy, 
měli možnost degustovat a výběrovou kávu 
si také zakoupit.

Beseda se spisovatelkou Lenkou 
Rožnovskou
Ve čtvrtek 18. 10. zavítala mezi malé školáky 

spisovatelka dětských knih Lenka Rožnovská. 
Svojí  tvorbou  se  autorka  soustředí  na  děti 
školního  a  předškolního  věku.  Její  besedu 
navštívili  žáci  třetích  a pátých  ročníků obou 
základních škol. Pro děti si připravila besedu 
s knihou Mobilmánie v pohádkové říši. Dětem 
se besedy moc líbily a my se těšíme na další 
setkání s paní spisovatelkou.
Beseda se spisovatelkou Michaelou 
Fišarovou
V dalším týdnu nás navštívila po roce opět 

paní spisovatelka Michaela Fišarová s hercem 
Miroslavem Reilem,  kteří  besedovali  o  kníž-
kách s žáky prvních a čtvrtých tříd obou zá-
kladních škol. Besedy se dětem moc líbily.
Návštěvou prvních  tříd na  těchto besedách 

započal  letošní  projekt  Knížka  pro  prvňáčka, 
do kterého se naše knihovna již podruhé přihlá-
sila. Tento projekt vyhlašuje SKIP ČR (Sdružení 
knihovníků  a  informačních  pracovníků).  Cílem 
je rozvoj čtenářských návyků od prvního roč-
níku školní docházky. Pro prvňáčky pak knihov-
na  připravuje  různé  akce,  návštěvu  knihovny, 
besedy, soutěže apod. Odměnou za úspěšné 
absolvování projektu je pro děti knížka pro prv-
ňáčka, kterou děti obdrží na konci školního roku 
zcela zdarma jako dárek.
Skautská pošta
Společně s Českou televizí jsme se zapojili 

do jejího projektu – zábavní aktivity, která je 
navázána na nový vzdělávací pořad o vzniku 
první republiky – seriál Skautská pošta s  ilu-
stracemi první dámy českého komiksu Lucie 
Lomové a s Pavlem Zedníčkem v hlavní  roli. 
Na hlavních dveřích  knihovny  je  samolepka, 
která dává najevo, že se projektu účastníme. 
Čekáme tímto na děti, které se do soutěže ČT 
zapojily  –  skautské  doručovatele,  kteří  nám 

mají doručit nalezený dopis. Za něj vydáme 
dětem malé překvapení. Hra probíhá do kon-
ce listopadu.

Listopad – co nás čeká?
Kouzlo čajů a bylin
Milujete čaje různých druhů? Pak vás zveme 

na další  akci,  která  se  koná  v  rámci  projektu 
Okno do Asie. Nejdek navštíví pan Ing. Zdeněk 
Nepustil, který bude o čajích a bylinách nejen 
přednášet,  ale  i  vařit,  a  vy  budete  degusto-
vat. Kromě toho bude promítat  fotografie ze 
svých  cest.  Ing.  Zdeněk  Nepustil  se  mnoho 
let  se  zajímá o  čaj,  byliny  a  čajovou  kulturu. 
Rád zkoumá projevy, původ, přípravu a vznik 
čajů. Zajímají ho širší souvislosti, jež čaj v sobě 
nese a  které  sám nesděluje. Zajímá ho duše 
čaje.  (www.nepustiltea.cz)  Zde  je  pozván-
ka  od  pana  Nepustila:  „Chrámový  komplex 
Angkor  Vat  patří  mezi  nejznámější  památky 
Jihovýchodní  Asie.  Jde  o  unikátní  kombinaci 
chrámové  hory,  designu  královských  paláců 
a indických vlivů v Khmérské říši. Stavba svou 
monumentalitou, dokonale vyváženými detai-
ly a proporcemi dosahuje antické krásy. Je to 
dílo síly, jednoty a stylu. Podobné jsou thajské 
čaje a byliny. Skrývají mnoho tajemství a pa-
tří mezi  poklady  severothajských  hor.  Přijďte 
si  prohlédnout  některé  kambodžské  památ-
ky a popít zcela čerstvé thajské čaje a byliny.“ 
Přednáška s degustací čajů se koná ve čtvrtek 
1. 11. 2018 od 17 hodin.
Vernisáž dvou výstav
Srdečně  vás  zveme  ve  čtvrtek  8.  11.  2018 

v  17  hodin  do Galerie @  v  přízemí  knihov-
ny  na  vernisáž  dvou  výstav.  První  z  nich  je 
vernisáž  k  výstavě  obrazů  Nejdečáka  Pavla 
Drobka, která nese název „Jen tak pro radost“. 
Pan Drobek  nám o  sobě napsal:  „Od mládí 
mě vždy něco táhlo k malování. Vzpomínám 
rád na dobu, kdy byl v Nejdku založen klub 

Fota poskytla autorka článku

https://www.google.cz/search?q=Angkor+Wat&tbm=isch&tbo=u&source=univ&sa=X&ved=0ahUKEwiFrffwyb_JAhVqmHIKHa-vDZ0QsAQIIg&biw=1024&bih=586


listopad 2018 Nejdecké listy | 9

amatérských malířů, kterého jsem byl členem, 
bohužel se brzo rozpadl. Život běžel a já jsem 
paletu odložil na dlouhá léta. Touha malovat, 
něco tvořit stále u mne v malých plamínkách 
dřímala.  Jako  mávnutím  kouzelnou  hůlkou 
jsem  dostal  k  narozeninám  kufřík  s  paletou 
barev  s  přáním  mých  dětí,  abych  zase  za-
čal malovat, a tak si zpestřil důchodový věk. 
A  tak  jsem  po  letech  uskutečnil  můj  dávný 
sen. K mé tvorbě jsem přidal několik básniček 
mého otce Jana Drobka na jeho památku.“
Druhou výstavou, která doplní obrazy pana 

Drobka,  je výstava paličkářek z Nejdku ze z. 
s.  Krušnohorská  krajka.  Výstava  má  název 
„Posezení v Galerii“. Vernisáž bude společná. 
Obě výstavy budou k vidění do 4. 1. 2019.
Besedy s cestovatelem Jaromírem Novákem
Ve  čtvrtek  15.  11.  2018  vás  srdečně  zve-

me  do  knihovny  na  přednášku  cestovatele 
Ing. Jaromíra Nováka, který nás zavede na os-
trov  květin  – Martinik.  Karibští  Indiáni  nazvali 
svoji  domovinu  Madinina,  ostrov  květů.  Zda 
tento přívlastek platí, se lze přesvědčit za devět 
hodin letu z Paříže a přitom neopustit Francii. 
Jak je to možné? Ostrov je jedním z 5 zámoř-
ských departmentů Francie a součástí Evropské 
unie. Vedle nádherných pláží s azurovým mo-
řem a bělostným i tmavým pískem nabízí strmé 
hory,  kterým  vévodí  činná  sopka  Montagne 
Pelée,  bujnou  vegetaci  tropických  deštných 
pralesů,  přímořské nížiny  s mangrovníky,  roz-
sáhlé plantáže banánů a cukrové třtiny, desítky 
destilérií s vyhlášeným rumem a pohodové do-
morodce ochotné pomoci v nesnázích.
Naučme se správně jíst – beseda o zdraví
Tak  se  jmenuje  beseda,  kterou  pove-

de  Radmila  Karafiátová  z  české  firmy  Natur 
Apatyka,  zabývající  se  výrobou  produktů  pro 
posílení  obranyschopnosti  dětí  a  dospělých. 
Dozvíme se o prevenci nemocí, imunitním sys-
tému, jaký vliv má strava na naše zdraví, co nám 
prospívá a škodí, jak zlepšit trávení a zbavit se 
škodlivin v organismu. Jak důležitá je voda pro 
náš život. Beseda se koná ve čtvrtek 29. 11. 2018 
od 17 hodin v čítárně knihovny.
Besedy se spisovatelkou Petrou Martiškovou
V  pondělí  19.  11.  2018  navštíví  Nejdek  se 

svou  literární  besedou  spisovatelka  Petra 
Martišková,  která  je  autorkou  knih  pro  děti 
a  mládež,  a  nabídne  žákům  besedu,  která 
spojuje dvě věci, které dnes děti už téměř ne-
dělají  –  čtení a  sport. Žáci 7.,  8.  a 9.  ročníků 
ZŠ, nám. Karla IV. se dozvědí,  jak se stát spi-
sovatelem a spisovatelské začátky, poslechnou 
vyprávění o psaní, jak vzniká kniha od prvního 
nápadu až po vydání, vyslechnou zajímavos-
ti ze světa knih,  jak  to chodí v nakladatelství, 
zhlédnou  ukázky  trailerů  ke  knihám,  youtu-
berství atd. Druhá část besedy bude zaměře-
na na sport – parkour s parkouristou Tomášem 
Vyšohlídem, který si s dětmi popovídá o tomto 
druhu sportu a free runningu a s tím související 
bezpečnosti, správném oblečení, místech, kde 
trénovat. Předvede i ukázky skoků.

… a ještě prosinec
Adventní koncert a krušnohorský jarmark
V pondělí 10. prosince 2018 zavítá do Nejdku 

opět  studentský  smíšený  sbor  GYBON 
z Hradce Králové pod vedením Mgr. Jaromíra 
Schejbala,  který  nám  obohatí  adventní  pro-
gram  v Nejdku  svým  koncertem.  Koncert  se 
plánuje od 19 hodin v nejdeckém kinosále.

Vladimíra Satýnková, 
Městská knihovna Nejdek

Výstava obrazů s názvem „JEN TAK PRO RADOST“ 

PAVEL DROBEK 
Malba: olej 

 

Slavnostní zahájení výstavy  

8. listopadu 2018 

od 17 hodin 

Galerie @ 

 Městská knihovna Nejdek 

Náměstí Karla IV. 398 

362 21 Nejdek 

Otevřeno:  PO a ČT 13-17,  ÚT 10-12  13-18 

ST - PÁ  zavřeno 

Listopad - Prosinec 
 

 
V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora.  

"Chrámový komplex Angkor Wat patří mezi nejznámější památky Jihovýchodní Asie. Jde 
o unikátní kombinaci chrámové hory, designu královských paláců a indických vlivů v Khmérské 
říši. Stavba svou monumentalitou, dokonale vyváženými detaily a proporcemi dosahuje antické 

krásy. Je to dílo síly, jednoty a stylu. Podobné jsou thajské čaje a byliny. Skrývají mnoho tajemství 
a patří mezi poklady severothajských hor. Přijďte si prohlédnout některé kambodžské památky 

a popít zcela čerstvé thajské čaje a byliny."

KOUZLO ČAJŮ A BYLIN
přednáší, čaje a byliny vaří
Ing. Zdeněk Nepustil

Čtvrtek 1.11. 2018
17 hodin

Kinokavárna Nejdek
Vstupné: 30 Kč

Pořádá Městská knihovna Nejdek 
v rámci projektu Okno do Asie.

 NepustilTea.cz - Dobré čaje pro inspiraci, pohodu a lepší zdraví ®

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora (web, fcb, propagační materiál, tisk).



listopad 201810 | Nejdecké listy

LISTOPAD

 9. pá 17:00, 19:30 
VĚČNĚ TVÁ NEVĚRNÁ

Česko  –  Josef  (Saša  Rašilov)  a Miluška  (Lenka 
Vlasáková)  jsou  manželé  už  snad  celou  věč-
nost.  Miluška  učí  aerobik  a  svého  manžela 
i  dospívající  dceru  neúnavně  zahrnuje  péčí. 
Josef  svou  ženu  miluje,  ale  má  slabost  i  pro 
mladší a krásnější ženy. Jejich manželství, spolu 
s Josefovým krachujícím nakladatelstvím se po-
malu  řítí do záhuby. Na záchranu přijíždí  teta 
Marta (Vilma Cibulková), která má šílený plán, 
jak krachující manželství i nakladatelství Josefa 
zachránit.  Jako  zkušená  psycholožka  pracu-
jící  v  manželské  poradně  naordinuje  manže-
lům  nevěru  – musí  se  přistihnout  in  flagranti. 
Bláznivá hra může začít.  

vstupné: 40 Kč, 92 minut, 
nevhodný mládeži do 12 let

16. pá 17:30, 19:30 
ZOUFALÉ ŽENY DĚLAJÍ 

ZOUFALÉ VĚCI
Česko  – Olga má  se  svým milostným  životem 
velké plány a má přebujelou fantazii. Městečko, 
kde se narodila,  jí pro  realizace milostných zá-
měrů nestačí. A tak se přemístí do velkoměsta. 
Nejprve  prodává  v  dámském  prádle,  kde  ob-
slouží  přes  3  tisíce  žen,  než  se  stane  zázrak  a 
přijde ON! Ten první a pravý! To si aspoň Olga 
myslí do okamžiku, než ho přistihne při nevěře. 
Olga studuje psychologii, a  tak má svou situa-
ci  teoreticky  zvládnutou.  Praxe  je  ovšem  jiná. 
Zvlášť když se potká s vyhlášeným děvkařem a 
ten  ji  odveze do  karpatských hor. Anebo  když 
se málem utopí v kanoi před očima  toho mla-
díčka….  Anebo  když  zjistí,  že  ten  kluk,  který  ji 
poprvé  viděl  nahou,  není  zas  takový  kretén… 
anebo  když pochopí,  že  její  syn už není dítě… 
anebo… těch „anebo“ je na cestě, kde Olga hle-
dá báječný vztah, hodně. Určitě ale platí, že film 
Zoufalé ženy dělají zoufalé věci  je komedie, ze 
které vyplývá, že co se týče lásky, tak… i když je 
vám hrozně,  i když  jste k smíchu, tak to prostě 
nesmíte vzdát! 

vstupné: 40 Kč, 83 minut, 
nevhodný mládeži do 12 let

24. listopadu 2018 od 19:00 hodin
velký sál kina v Nejdku

vstupné: 130 Kč, 100 Kč; předprodej v městském infocentru od 1. října 2018
Bližší informace: Městské infocentrum, nám. Karla IV. 241, Nejdek

www.nejdek.cz; infocentrum@nejdek.cz; tel. 353 240 135, 736 679 260

 

Čerti z Krušnohor
Poprvé v Nejdku

8. 12. 2018 od 17:00
nám. Karla IV. 

krampus 

Krampus
Starověká tradice, která vznikla
v Rakouských Alpách.
Přinášíme vám ji do vašeho města.
Alpská strašidla, Krampus čerti,
hlasité zvonění zvonů
přijde do města vyhnat vše zlé,
odnést zlobivé děti a ty hodné
odměnit.

K
R

U
H

 P
Ř

ÁT
EL

 H
U

D
B

Y 41. koncertní sezona
315. koncert

13. listopadu 2018 v 19 hodin 
velký sál kina v Nejdku

vstupné 150 Kč, studenti a důchodci 100 Kč
Předprodej v městských infocentrech: Nejdek, Karlovy Vary,

Kynšperk nad Ohří, Mariánské Lázně, Cheb, Chodov,
Ostrov, Kraslice, Klášterec nad Ohří, Sokolov, Aš

www.nejdek.cz; infocentrum@nejdek.cz; tel. 353 240 135, 736 679 260

Barbora 
TRNČÍKOVÁ

23. pá 17:00, 19:30 
TÁTOVA VOLHA 

Česko  –  Kostýmní  výtvarnice  Eva  (Eliška 
Balzerová)  nečekaně  ovdověla.  Ludvík  se  jí 
ani  nestačil  svěřit  s  tím,  že  kromě  jejich  dce-
ry Terezy (Tatiana Vilhelmová) má ještě stejně 
starého  nemanželského  syna.  To  alespoň  na-
značuje  pečlivě  ukrytá  a  náhodně  objevená 
dětská  kresba.  Eva  je  rozhodnutá  nečekané 
odhalení velkoryse ignorovat, ale Tereza, které 
se vlastní život sype pod rukama, se k přízraku 
nevlastního  bratra  upne.  Společně  s  matkou 
se vydávají Ludvíkovým veteránem volha GAZ 
21  po  stopách  jeho  bývalých  milenek  (Vilma 
Cibulková, Eva Holubová, Hana Maciuchová) a 
přátel (Boleslav Polívka, Emília Vašáryová), aby 
o tajemství zjistily víc.  

vstupné: 40 Kč, 90 minut, přístupný

30. pá 17:00 
SHERLOCK KOUMES

USA a Velká Británie – Kdo by chtěl, proboha, 
krást  trpaslíky?  Je  to  skutečně  praštěná  otáz-
ka,  pokud ovšem  taky nejste  sádrová ozdoba 
nějaké  zahrádky  a  nejde  vám  tím  pádem  o 
kejhák. Naštěstí  se  po  okolí  potuluje  jistý  de-
tektiv Sherlock, který se do řešení téhle záhady 
pustí s nasazením sobě vlastním. Škoda jen, že 
je taky ze sádry. Animovaná komedie Sherlock 
Koumes  volně  navazuje  na  úspěšnou  trpasličí 
shakespearovskou  adaptaci  Gnomeo  a  Julie, 
jen žánr romantického dramatu nahrazuje de-
tektivkou. Gnomeo a Julie mají po líbánkách a 
jejich vztah přirozeně trochu vystřízlivěl. Navíc 
se  s  hromadou  dalších  trpaslílků  přestěhovali 
do  zahrádky  v  centru  Londýna  a  jsou  z  toho 
všeho lehce vystresovaní. 

vstupné: 40 Kč, 86 minut, dabing, přístupný

KINO PRO DRUŽINY

30. pá 13:30 
SHERLOCK KOUMES

USA a Velká Británie – animovaná pohádka
vstupné: 25 Kč, 86 minut, dabing, přístupný

www.nejdek.cz,
informace na tel. 353 240 135,

e-mail: infocentrum@nejdek.cz,
zdroj: www.csfd.cz

http://www.nejdek.cz
mailto:infocentrum@nejdek.cz
http://www.csfd.cz/


listopad 2018 Nejdecké listy | 11

HC Rebel Nejdek 1. + 2. třída
V sobotu 6. 10. 2018 se uskutečnil na zimním sta-

dionu v Nejdku turnaj v minihokeji. Za účasti  týmu 
HC  Stadion  Cheb,  HC  Čerti  Ostrov,  HC  Energie 
Karlovy  Vary  a HC  Rebel Nejdek. Domácím  hoke-
jovým nadějím se moc nedařilo, pro některé hráče 
to byla první zápasová zkušenost. Důležitá byla ale 
snaha a bojovnost, kterou hráči prokázali. Střelci do-
mácího týmu byli A. Lalik, T. Dutz a první gól ve své 
hokejové kariéře střelil R. Kováč. Týmu také pomo-
hl výkon brankáře T. Nováčka, který chytal poprvé. 
Tým hrál pod vedením pana Bystřického a vedoucí-
ho týmu pana Lalika ve složení T. Nováček, M. Hock, 
T.  Dutz,  J.  Veselý,  P.  Koblížek,  R.  Kováč,  A.  Lalik, 
M. Kenkuš a D. Oláh.

Novinky z FK Nejdek
Během  podzimní  části  sezóny 

nám  výsledkovou  radost  dělají  ze-
jména  naše  mládežnické  týmy,  tedy 
přípravka,  žáci  a  dorost.  Jednotlivé 
týmy  budou  trénovat  i  během  blížící 
se  zimní  přestávky,  v  nejdeckých  tě-
locvičnách. Toto období je ideální pro 
přihlášení  vašeho  syna, dcery do na-
šeho  oddílu.  Kontaktovat  nás  může-
te  na  fknejdek@seznam.cz  nebo  FB 
stránkách FK Nejdek 1919.
V  listopadu  se  na  Limnici  odehrají 

dva  poslední  zápasy  podzimní  části 
sezóny, náš B tým mužů přivítá ve vel-
mi zajímavém utkání výběr z Nových 
Hamrů (neděle 4. 11., 14:00), naše áčko 
přivítá  tým  ze  Sokolovska,  konkrétně 
z  Královského  Poříčí  (sobota  10.  11., 
14:00).

Mgr. Zbyněk Draxal

Úspěšné ukončení letní části lyžařů z LKNH
Nádherný pohled se naskytl všem účastníkům 

na Stříbrné,  kde  se uskutečnilo závěrečné kolo 
letní části Karlovarského pohárku. Ten se skládal 
ze čtyř závodů – Duatlon v Nových Hamrech, 
Duatlon na Bublavě, Kondiční testy v Karlových 
Varech a Suchý paralelní slalom na Stříbrné, kde 
bylo závěrečné vyhlášení celého seriálu závodů.
Karlovarského  pohárku  se  zúčastnilo  kolem 

110 závodníků z klubů: TJ Jiskra Nejdek, oddíl alp-
ského lyžování LK Nové Hamry, TJ Horal Stříbrná, 
SK  Karlovy  Vary,  SK  Bublava,  TJ  Jáchymov,  Ski 
Club Litvínov, Jirkov a TJ Klínovec.
Naši  lyžaři  bojovali  a  bodovali  ve  velmi  sil-

né  konkurenci  nejen  v  jednotlivých  kolech,  ale 
především v celkovém hodnocení, kdy obsadili 

nádherná umístění a odváželi si domů medaile, 
poháry, diplomy a drobné dárky.
Paralelní slalom Stříbrná – výsledky:
U8  chlapci: 3. Muchka Ondřej
U10  dívky: 1. Šambergerová Emma,   
 3. Lebedová Veronika
  chlapci: 1. Novák Jakub, 3. Vorlický Adam
U12  dívky: 2. Potužníková Magdaléna,  
 3. Trinerová Nella
  chlapci: 4. Kiza Dominik
U14  chlapci: 1. Štěřík Jan, 3. Louda Jakub,  
 4. Muchka Matyáš,
U16  dívky: 2. Šimonková Terezie
  chlapci: 4. Flídr Matyáš
V jednotlivých závodech jsme získali celou řadu 

nádherných ocenění.
V  celkovém  umístění  v  Karlovarském  pohárku 
byly barvy našeho klubu velmi dobře vidět:
18 zlatých medailí, 15 stříbrných medailí, 20 
bronzových medailí, 8 × 4 místo, 11 × 5. mís-
to a 8 × 6. místo.
A celkové pořadí našich závodníků:
U8  chlapci: 6. Muchka Ondřej
U10  dívky: 1. Šambergerová Emma,   
 2. Lebedová Veronika,   
 5. Kastnerová Tereza
  chlapci: 2. Vorlický Adam, 6. Novák Jakub
U12  dívky: 3. Trinerová Nella,   
 4. Potužníková Magdaléna,   
 5. Káňová Helena, 6. Káňová Barbora
  chlapci: 3. Kiza Dominik
U14  dívky: 5. Flídrová Karolína
  chlapci: 1. Štěřík Jan, 2. Muchka Matyáš,  
 3. Louda Jakub, 4. Pichlík Tomáš
U16  dívky: 1. Šimonková Terezie
  chlapci: 2. Flídr Matyáš, 6. Kříž Filip
Hrdí  byli  trenéři,  rodiče,  ale  především  děti, 

které se mezi sebou podporovaly po celou dobu 
závodů. Ukápla slzička štěstí i smutku, ale nako-
nec jsme byli všichni vítězové, protože jsme tým 
a jsme spolu rádi. Nikomu se nic nestalo, a to je 
to nejdůležitější.
Před  sebou  máme  náročnou  zimní  část, 

kdy nás čekají soustředění v Nových Hamrech, 
v Alpách, a především série náročných závodů, 
kdy se budeme snažit získat krásná umístění.

Za TJ Jiskra Nejdek, oddíl alpského lyžování – 
LKNH Martina Hašková

Foto poskytl autor článku

Foto: Martina Hašková

Foto: Filip Halapej

mailto:fknejdek@seznam.cz


listopad 201812 | Nejdecké listy

Nejdecký badminton 
– Slovak Youth International U15, 

Trenčín 28.–30. 9. 2018
Mezinárodního  turnaje  v  Trenčíně 

se  zúčastnilo  128  hráčů  a  hráček  z  11 
zemí – Anglie, Bulharsko, ČR, Maďarsko, 
Německo, Polsko, Rakousko, Slovensko, 
Slovinsko, Španělsko a Ukrajina.
Náš  oddíl  reprezentovala  Veronika 

Nováková  a  dokázala  přivézt  již  tře-
tí  stříbro  ze  čtyřhry  z  „patnáctko-
vých  mezinárodek“.  Cenný  kov  má 
již  z  Německa,  Chorvatska  a  nyní 
ze  Slovenska.  Ve  čtyřhře  nastoupila 

s  Petrou  Maixnerovou  (Badminton 
Rychnov  nad  Kněžnou)  a  po  čtyřech 
vyhraných zápasech došly až do finále, 
kde  bohužel  již  nestačily  na  ukrajinský 
pár O. Kiselyova / Y. Kantemyr 0:2 (16:21, 
16:21), bylo z toho parádní 2. místo!
Ke  stříbru  přidala  Verča  ještě  pěkné 

3. místo s Danielem Dvořákem (TJ Sokol 
České  Budějovice)  ve  smíšené  čtyřhře 
viz foto.

Stanislav Newiak, manažer oddílu

Nejdečtí badmintonisté na Maltě
Mladí  nejdečtí  badmintonisté Matěj  Šilhan,  Ladislav  Lešták, Ondřej 

Šilhan,  Viktor  Lutsak,  Veronika  Nováková,  Anna  Gruberova,  Natalie 
Štěříková a Vendulka Pazderová se 8.–15. 10. 2018 zúčastnili soustředění 
a přátelských utkání na Maltě.
Výsledky: Schuttles BC St. Alloysius – Jiskra Nejdek 6:9 (přátelské utkání 
proti výběru dospělých)
Paola BC – Jiskra Nejdek 0:5 (oficiální utkání výběrů U15/17)
Paola BC – Jiskra Nejdek 1:4 (oficiální utkání výběrů U19)
Za pomoc děkujeme: A. Nenička  –  výprava  filmů, Českomoravský 

beton a R. Čebiš – dekorace porcelánu.
Stanislav Newiak, manažer oddílu

Jiskra Witte Nejdek a ZpčBaS pořádají:
www.badminton-nejdek.cz

OBLASTNÍ PŘEBOR  U19
Karlovarského a Plzeňského Kraje

25. 11. 2018 neděle
od 9.00 hod.

ZŠ Nejdek náměstí

Kvalifikace na mistrovství ČR U19

Radon Run Pec 2018
Dne 22. září se konal třetí ročník běžeckého 

závodu Radon Run Pec. Zázemí závodu bylo 
jako vždy v Radon aréně v Rudném. Počasí 
ten den bylo sice trochu chladnější, ale jinak 
příjemné a  slunečné. Závod patří do  seriá-
lu přespolních běhů UBD Lyžařského svazu 
Karlovarského  kraje.  Kromě  lyžařů  se  ho 
zúčastnili  i  sportovci  jiných  sportovních 
odvětví, zejména atleti.
Hojná účast byla především v žákovských 

kategoriích.  Kromě  klasických  distancí  byl 
vyhlášen  závod  i  na  půlmaratonské  trati, 

která  účastníky  provedla  nádhernou  příro-
dou  v  okolí  Vysoké  Pece  a  Rudného.  Trať 
je  sice  velmi  náročná,  ale  nabízí  spoustu 
krásných výhledů.
Celkem  se  ve  všech  kategoriích  zúčast-

nilo  121  závodníků  a  závodnic.  Ve  svých 
kategoriích  zvítězili  Helena  Pávková  z  TJ 
Radon Vysoká Pec a Matěj Kuneš z Triatletu 
Karlovy  Vary  (prťátka),  Barbora  Vastlová 
z LK Slovan Karlovy Vary a Vojta Malý z TJ 
Radon  (předžáci),  Michaela  Schaferová 
z  LK  Slovan  a  Martin  Verner  z  MS  Bike 

Academy  (nejmladší  žáci),  Magdaléna 
Potužníková  z  Triatletu  a  Jakub  Turek  z  LK 
Slovan  (mladší  žáci),  Linda  Zatloukalová 
a Matyáš Bauer – oba LK Slovan (starší žáci), 
Marie Rychlíková LK Jasan Aš a Radim Tokár 
z KOS Plzeň  (mladší dorost),  Eva Hejnicová 
(ženy) a Martin Sova (muži) a v půlmaratonu 
zvítězili Hana Šlapová (Kome Kraslice) a Jan 
Děbnár  (JK Racing). Ten na  této  trati  zvítě-
zil  již potřetí, a  tak získal definitivně do své 
moci putovní pohár.

Za pořádající klub Jakub Šebesta

Veronika Nováková a Daniel Dvořák 

 Fota poskytl autor článku



listopad 2018 Nejdecké listy | 13Nejdecké listy | 13

CRO_18167_CRo_KV_Start_stanice_inz_Nejdecke-listy_186x136.indd   1 16.10.18   9:30

Tomáš Kraft
lean trainer, s WITTE již 14let

„Díky WITTE 
jsem mohl 
dál studovat.“ 
•  studium při práci 
•   osobní rozvoj
•  práce pro férového 
 zaměstnavatele



> ZDE <
BY MOHLA BÝT

I VAŠE REKLAMA…
www.nejdek.cz/listy

listopad 201814 | Nejdecké listy

NEJDECKÉ LISTY – periodický tisk územního samosprávného celku | Internetové vydání na: www.nejdek.cz | Registrace: MK ČR E 11994
| Vydavatel: Město Nejdek, náměstí Karla IV. 239, 362 21 Nejdek | IČ: 00254801 | Vychází k 1. dni v měsíci vydání. | Náklad 3 600 výtisků

| Redakční rada: Š. Levková (předsedkyně), P. Mika, J. Janků, V. Satýnková, P. Schwarzová, S. Taušková, J. Tóth | Korektury: H. Míšková, J. Šesták
| Příjem příspěvků, inzerce a vzpomínek: Pavlína Schwarzová, e–mail: nejdeckelisty@nejdek.cz, tel.: 353 240 135, mob.: 736 679 260

| Grafická úprava: Robert Kajzer | Tiskne: Tiskárna Median, s. r. o., Průmyslová 1456, 363 01 Ostrov, www.tiskarna–median.eu
| Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla vždy 10. den v měsíci. | Uzávěrka inzerce do dalšího čísla vždy 8. den v měsíci.

Redakce nezodpovídá za obsah reklamy a vyhrazuje si krátit příspěvky. Fotografie bez uvedení autora pocházejí z archivu MěÚ.

Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech

e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ

MAREK HAVLÍK
DODÁVKY A MONTÁŽ

TEPELNÝCH ČERPADEL STIEBEL ELTRON
DODÁVKY, MONTÁŽ A SERVIS

KOTLŮ NA TUHÁ PALIVA,
PLYNOVÝCH KOTLŮ, ELEKTROKOTLŮ

REVIZE ELEKTRO A PLYNU
KOTLÍKOVÉ DOTACE

605 181 224
Suchá 178, Nejdek                                    ma.havlik@seznam.cz

Kadeřnictví
Veronika
Firbasová

PO
ÚT
ST
ČT
PÁ

11.00 - 18.00
9.00 - 13.00

11.00 - 18.00
12.00 - 18.00
9.00 - 13.00

Bratří Čapků 441
Nejdek 362 22
tel.: 353 826 747
GSM: 721 759 968

BALMAIN - prodlužování vlasů od 9500 Kč
NOVĚ PLATBA BENEFITY!

Zařízení následné rehabilitační
a hospicové péče, p. o. 

do nové budovy
hospicové péče

REHOS NEJDEK

HLEDÁME
PROVOZOVATELE

KANTÝNY

Bližší informace:
p. Kratochvíl - 607 014 283

e-mail: technik@rehos-nejdek.cz


